
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
«_27_» _сентября__ 2024_ года                            № _397__ 

 
Изменения в устав города зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты- 

Мансийскому автономному округу – Югре 08.10.2024 

государственный регистрационный номер  

                                                                           ru 863030002024003 
 

О внесении изменений и дополнений  

в устав города Мегиона 

 

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

абзацем вторым пункта 2 Федерального закона от 22.07.2024 №213-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 2 статьи 4  Федерального 

закона от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы 

города Мегиона от 28.06.2005 № 30 согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности председателя   Глава города Мегиона 

Думы города Мегиона         

             

__________________А.С.Курушин   _______________А.В.Петриченко 

         

г.Мегион       г.Мегион 

«____» _________2024     «____» _________2024 

 

  

 

          

 

 



 

 

Приложение  

к решению Думы  

города Мегиона 

от « 27 » 09    2024   №_397                 

 

 

 

Изменения и дополнения в устав города Мегиона, 

принятый решением Думы города от 28.06.2005 № 30  

(с изменениями и дополнениями) 

 

1. Статью 6 устава города дополнить пунктом 48 следующего содержания: 

«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 

в похозяйственных книгах.». 

2. Часть 1 статьи 23 устава города дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) приобретение им статуса иностранного агента;». 


